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«Kom, Hellig Ånd!»
KELKs tredje verdenskonferanse, Winter Haven i Florida 20-22 april 1999

– Jeg ber at den Hellige Ånd
som har forenet oss i troen,
vil fortsette å bevare oss i
denne spesielle nådegave,
slik at vi i fellesskap kan dele
hans frelsende Ord med utal-
lige andre mennesker, inntil
den herlige dagen inntrer da
vi skal få delta i den store
skaren som står omkring
Guds trone – «av alle nasjo-
ner og stammer, av alle folk
og tungemål, stående foran
tronen og Lammet» (Åp 7,9).

Slik avsluttet pastor William
Meier, formann i Wiscon-
sinsynodens komité for ver-

densmisjon, sitt foredrag «Kom,
Hellig Ånd, Gud og Herre. Bevar oss
i troens enhet.» Dette foredraget
markerte samtidig avslutningen
på den tredje verdenskonferan-
sen i KELK (Den konfesjonelle
evangelisk-lutherske konferan-
sen) som LBK er medlem i.

Delegater fra 12 medlemskirker
i fire verdensdeler var kommet til
Winter Haven i Florida for å lytte
til foredrag og samtale over em-
net «Kom, Hellig Ånd, Gud og

Herre. Den Hellige Ånd og hans
gjerning». I tillegg var også repre-
sentanter for andre lutherske kir-
ker til stede, bl.a. fra Hong Kong,
Ukraina og Latvia.

Selv om foredragsholderne
kom fra forskjellige nasjoner og
kulturer, gikk Bibelens lære om
den Hellige Ånd som en rød tråd
gjennom alle foredragene. Pastor
Walter Westphal, WELS, talte om
«Den Hellige Ånd er Gud», dr.
Gottfried Herrmann, ELFK (Tysk-
land) om «Den Hellige Ånd er tro-
ens giver», pastor Frackson Chi-
nyama, LCCA (Malawi) om «Den
Hellige Ånd bruker Ord og sakra-
ment til å utføre sin gjerning», pas-
tor Stefan Hedkvist, LBK (Sveri-
ge) om «Den Hellige Ånd trøster
kirken», pastor Samuel Kawiliza,
LCCa (Zambia) om «Den Hellige
Ånd helliggjør og bevarer kirken på
jorden», prof. David Haueser,
ELS’ seminar i Peru, om «Den
Hellige Ånd gir åndelige gaver til
kirken», før pastor Meier avsluttet
med sitt foredrag.

Alle foredragene gav en gedi-
gen undervisning og var for kon-
feransens delegater uten tvil høy-
depunktet. Men i tillegg til denne
mer dyptpløyende undervisnin-

gen, var det også mye oppbygge-
lig forkynnelse i taler og andak-
ter.

Ved konferansen ble Den bul-
garske lutherske kirke tatt opp
som ny medlemskirke. KELK be-
står dermed av 16 bibel- og be-
kjennelsestro lutherske kirker fra
alle hele verden.

Ved den forrige konferansen i
Puerto Rico i 1996 ble det vedtatt
å nedsette en teologisk komité
som skulle utarbeide et læredo-
kument for KELK. Dokumentet
skulle ta utangspunkt i de emner
som ble behandlet ved hver kon-
feranse. Det ble bestemt at doku-
mentet skulle hete «The Eternal
Word: A Lutheran Confession for
Twenty-First Century» («Det evige
Ordet: En lutherske bekjennelse
for det 21. århundre»). Den teolo-
giske komitéen har i to år arbei-
det med den første artikkelen om
Den Hellige Skrift. Denne artik-
kelen har vært utsendt til høring i
de forskjellige kirkene, og ble lagt
fram til endelig godkjennelse ved
årets møte. Etter at konferansen
hadde foreslått noen få mindre
endringer, ble dokumentet ved-
tatt enstemmig. Det ble opplyst
at det allerede foreligger en ja-
pansk oversettelse av læredoku-
mentet, og at det også vil komme
oversettelser til andre språk.

Årets konferanse var den siste
prof. Wilbert Gawrisch deltok i
som møteleder og president.
Konferansen uttrykte sin takk til
Gud for alt arbeid og den dyktige
ledelse som han hadde utført
gjennom KELKs seks første år.
Konferansen valgte prof. Armin
Panning, WELS, til president for
de neste seks årene. Prof. Adolph
Harstad, ELS, ble valgt til ny vi-
se-president, og prof. John Mold-
stad, ELS, til ny sekretær.

I tillegg til Stefan Hedkvist var
LBK representert ved Gunilla
Hedkvist, Ingrid og Martin An-
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dersson og Nina og Egil Edvard-
sen. Pastor Ingvar Adriansson,
ELBK (Sverige), var også til stede
som observatør.

Prof. Gawrisch skrev i sin rap-
port til KELKs tredje verdenskon-
feranse bl.a. følgende: «Vår
KELK er unik blant kirkesam-
funn og kirkesammenslutninger i
den synlige kirken på jorden.
Dens unikhet består i en fullsten-
dige enighet i lære og praksis
mellom medlemskirkene. Denne
enhet er ikke en tilgjort enhet.
Den er ikke menneskeskapt. Den
er ikke oppnådd ved hjelp av dis-
kusjoner og kompromisser slik
som avtaler mellom nasjoner.
Denne enhet er intet mindre enn
en Guds gave. Den er den Hellige
Ånds gjerning, han som er «sann-
hetens Ånd» (Joh 16,13). At
KELKs medlemskirker, som kom-
mer fra seks kontinenter og om-
fatter ca. en halv million kristne,
er ett i troen, får oss til å takke og
prise Gud for all den godhet og
nåde han har vist oss. At han i de
siste seks årene har gitt KELK en
slik bemerkelsesverdig start er et
klart bevis på hans ufortjente vel-
signelse. Soli Deo gloria!»

Vi som deltok ved årets konfe-
ranse fikk tydelige bevis på den-
ne Guds velsignelse og ufortjente
nåde. I tillegg til undervisningen
i Guds ord som vi så rikelig fikk
del i, var det en stor oppmunt-
ring å bli kjent med lutherske
kristne fra andre verdenshjørner.
Mens mennesker i dag helst
framhever uenigheten og me-
ningsforskjellene, også når det
gjelder den kristne tro, som noe
positivt, fikk vi erfare sannheten i
salmistens ord: «Se, hvor godt og
vakkert det er når brødre bor fre-
delig sammen…» (Salme 133,1).
Mens uenighet og splittelse bry-
ter ned og gjør de kristne kraftlø-
se og motløse, er enhet i tro og
lære med på å styrke og bevare
de kristne i troen og gjøre dem til
frimodige vitner for evangeliet.
La oss be Gud om at han fortsatt
må bevare oss i denne troens en-
het!
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OBS!
Foredragene fra KELKs tred-
je verdenskonferanse kan fås
i engelsk oversettelse ved
henvendelse til Bibel og Be-
kjennelses redaksjon.

Stefan Hedkvists foredrag
fins i svensk oversettelse i
Tidskriften Biblicum, 2/99,
som kan bestilles fra Carl Pe-
terson, N Stationsg 29, S-287
72 Traryd, Sverige.

I samme tidsskrift vil også
prof. David Hauesers fore-
drag  bli publisert i et kom-
mende nummer.


